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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de, zaman zaman devleti ele geçirme teşebbüslerine de varan, kayıt dışı 

faaliyet gösteren dini cemaatlerin araştırılması, anayasa ve yasalara tıygun fa,aliyette bulunanların 
kayıt altına alınması, yasadışı faaliyet gösterenlerine yaptırım uygulanabilmesi için yapılması 
gerekenlerin tespit edilmesi amacıyla, Anayasanın 98'inci, TBMM İçtüzüğünün 104 ve 105'inci 
maddeleri uyarınca Meclis Araştırılması açılmasını arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Türkiye Büyül:: Millet Meclisi -
KUTIJPHANE VEARŞIV 
HİZMETI.ERİ BAŞKANLIÖI 
Tarih: 22_08_2019 

~~rnTıırı ı 
E.000005233 10 

Türkiye Büyük Millet Meclisince, 3 Mart 1924 tarihinde kabul edilen 430 sayılı 

Tevhidi Tedrisat kanunu ile tüm eğitim kurumlan Milli Eğitim Bakanlığına bağlanmıştır. 30 
Kasım 1925 tarihinde çıkarılan 677 sayılı Tekke ve Zaviyelerle Türbelerin Seddine ve 

Türbedarlıklar ile Bir Takım Unvanların Men ve İlgasına Dair Kanun ile denetimsiz tüm dini 
yapılara son verilmiştir. 

Aradan geçen 95 yılda, kanunen yasak olan tarikat, medrese hareketleri, kayıtdışı 
olarak örgütlenmiştir. Toplumumuzun dini hassasiyetleri ile çatışma noktasına gelmeme 
gerekçesini öne süren kimi iktidarlar, din ve dindarlarla uğraşıyor algısı oluşturmamak için bu 
yapılara göz yummuştur. Ancak geldiğimiz süreçte, kayıtdışılığın ve kendilerine göz 
yumulmasının avantajlarından faydalanan bu gruplar, 15 Temmuz 2016 da yaşadığımız elim 
olayda olduğu gibi, kayıtsız ve vergisiz kazançlarıyla büyümüş ve devleti ele geçirme teşebbüsüne 
bile cüret edebilecek konuma gelmişlerdir. 

15 Temmuz hain darbe girişimi bu vurdumduymazlığın bir sonucudur. Ancak iktidar 
sahiplerinin bu olaydan ders çıkarmaması, bir oluşumu tasviye ederken diğer oluşumların önünü 
açması neticesinde, hergün televizyon ekranlarında, cumhuriyetin temel ilkelerine meydan okuyan 

organizasyonlara şahit olmaktayız. Ülkemizin iç sıkıntılarla enerjisini tüketmesini isteyen yurt dışı 
yapıların da bu tür yapılan destekledikleri iddia edilmektedir. 

Toplumumuzun büyük bir kesiminde rahatsızlık yaratan, devletten talep eden değil, 
bizatihi devlet yönetimine, yeraltı yöntemleriyle talip olma noktasına gelen bu soruna çözüm 
üretilmesi, hükümetin olduğu kadar toplumumuzun yüzde yüzünü temsil eden Türkiye Büyük 
Millet Meclisinin de sorumluluğudur. 

Meclisimizin bu konuya sahip çıkmaması durumunda, geleceğimiz olan çocuklarımız, 
cumhuriyetimiz, ekonomik gelişmişlik, din ve vicdan hürriyeti büyük tehdit altındadır. 

Türkiyedeki tarikat ve cemaat yapılarının araştırılması, bu yapılardan sadece dini inanç 
ve duygularla hareket edenlerinin şeffaf ve hesap verebilir yapıya kavuşturulması, dini saikler 

haricinde, ticari/bürokratik/suç örgütü yapısı haline gelenlerinin ise tasfiye edilmesi için gerekli 
düzenlemelerin tespit edilmesi amacıyla meclis araştırma komisyonu kurulması elzemdir. 

Bu gerekçelerle, ülkemizin geleceğini tehdit eden bu sorunun meclis çatısı altında 

tartışılıp çözüm üretilmesi amacıyla bir meclis araştırma komisyonu kurulmasını istiyoruz. 


